МУНИЦИПАЛЬНОЕ  БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ  УЧРЕЖДЕНИЕ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «СЕЛО ТРОИЦКОЕ»
НАНАЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

Протокол №6
 Школьная Дума ДОО «ШАГ»
от 17 февраля  2023 года

Председатель -      Кравченко Юли
Секретарь -            Пун хи Вун Варвара.

Присутствовали  - 23 человек.

Повестка дня:    Опыт отряда ЮНАРМИЯ, ЮИД ,   Экологического отряда как  составных отрядов ДОО «ШАГ»

Слушали:
1. Кравченко Юлию, председатель отряда ЮНАРМИЯ в школе.  Она рассказала об особенностях отряда ЮНАРМИЯ. Его успех, отметила, что количество желающих вступить в отряд взросло. Отряд Пополнился 19 членами, это ребята 5, 6  классов. Поблагодарил   наставника , куратора  Мисевич И.В. за активную помощь  в работе отряда. Выразила пожелание  провести  школьную беседу об отряде. Продемонстрировал школьный сайт, где отражаются мероприятия. Акции, дела   отряда нашей школы
2.  Ходжер О.В., Рузанову Н.А.,  руководителей отряда ЮИД в школе.  Они рассказал об особенностях отряда, его деятельности.
Была  отмечена высокая роль отряда ЮИД в школе в профилактике ДТП и изучении ПДД. Посмотрели школьный сайт, где отражаются мероприятия. Акции, дела   отряда нашей школы. Говорили о подготовке к конкурсу Безопасное колесо 2023
3. [bookmark: _GoBack]Ибрагимова Н.В., классный руководитель 1 а класса рассказала, что с сентября 2020 года  в школе образовался класс – отряд, который  существует в  рамках ДОО «ШАГ». Он называется « Друзья Анюйского парка». Ребята имеют свое название, эмблему. Охотно участвуют в мероприятиях, которые проходят в ДОО «ШАГ», поучаствовали акции в защиту хвойных деревьев, проводимую РДШ и национальным парком «Анюйским». Все события отражаются на  школьном сайте и в сете Инстограмм.
Кравченко Юлия подвела  итог, поблагодарив классных  руководителей, руководителей отрядов за интересные находки в воспитании  школьников и предложила на следующий учебный год  вынести предложение  о расширение  возможности определения направленности  для новых классов- отрядов.

Решили:
 1.Работу  отрядов ЮНАРМИЯ, ИЮД, «Друзья Анюйского парка считать удовлетворительной.
2.  Продолжить работу  по популяризации  расширения  выбора направленности  отряда – классов среди школьников и родителей.
3
Итоги голосования:
За -  23 человек
Воздержались – нет
Против – нет

                                   Председатель собрания: ________/Кравченко Юлия/
                                           Секретарь собрания: ___________/Пунхивун Варвара/